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Wynalazek niniejszy dotyczy szczelne¬
go złącza kielichowego do przewodów ru¬
rowych, które od znanych złączy odróżnia
się prostotą swej budowy. Ponadto złącze,
stanowiące przedmiot 'wynalazku, może być
wykonywane zarówno na powierzchni zie¬
mi, jak również i pod wodą.

Na rysunku fig. 1 przedstawia dławik
złącza, zbudowanego według wynalazku, w
widoku czołowym, a fig. 2 — przekrój tego
złącza.

Złącze według wynalazku zawiera dła¬
wik, który posiada postać tulei 1, połączo¬
nej żeberkami promieniowemi 2 z pierście¬
niem 3 o gwincie wewnętrznym, przyczem
średnica wewnętrzna tulei jest nieco więk¬

sza od zewnętrznej średnicy rury, wsuwa¬
nej do kielicha, średnica zaś wewnętrzna
pierścienia 3 jest dopasowana do średnicy
zewnętrznej zgrubienia kielicha 4 rury, któ¬
re jest zaopatrzone w gwint zewnętrzny.

W celu połączenia dwóch rur, z których
jedna jest zakończona kielichem 4, postępu¬
je się w sposób następujący: na koniec ru¬
ry 5 nakłada się tuleję 1 dławika, poczem
zakłada się pierścień gumowy 6*. Koniec ru¬
ry 5, zaopatrzony w dławik i pierścień gu¬
mowy, wkłada się w kielich 4, poczem pier¬
ścień 3 łącznika nakręca się np. zapomocą
klucza na zgrubienie kielicha 4% wskutek
czego pierścień gumowy 6 zostaje ściśnięty
w kielichu i uszczelnia złącze. Złącze, otrzy-



m-ane w ten sposób, wytrzymuje ciśnienie
wewnętrzne do 50 atm, wykazując przytam
całkowitą szczelność.* Opisane powyżej złą¬
cze nadaje się zwłaszcza do rur wodocią¬
gowych i kanalizacyjnych.

Zastrzeżenie patentowe.

Złącze kielichowe do przewodów ruro¬
wych, znamienne tern, że zawiera dławik,
składający się z tulei (1), której średnica
wewnętrzna jest nieco większa ód zewnętrz¬

nej średnicy rury, wsuwanej do kielicha,
oraz z pierścienia (3) o gwincie wewnętrz¬
nym, połączonego z tuleją (1) żeberkami
promieniowemi (2), przyczem średnica we¬
wnętrzna pierścienia jest dopasowana do
średnicy zewnętrznej zgrubienia kielicha
(4) o gwincie zewnętrznym.

Mieczysław Masłowski.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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